ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2019 г. N 803

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2011 Г. N 1080

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2011 г. N 1080 "Об

инвестировании временно свободных средств государственной

корпорации, государственной компании" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 125; N 17, ст. 2010; 2014, N 32, ст.

4497; 2016, N 20, ст. 2829; 2017, N 44, ст. 6518).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 июня 2019 г. N 803

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2011 Г. N 1080

1. В пункте 2 слова "государственную корпорацию "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)" заменить

словами "государственную корпорацию развития "ВЭБ.РФ".

2. В пункте 2 Правил инвестирования временно свободных средств

государственной корпорации, государственной компании,

утвержденных указанным постановлением:

а) подпункт "а" после слов "государственные ценные бумаги

Российской Федерации" дополнить словами ", а также облигации

государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ", в том числе

биржевые облигации, выпущенные в соответствии со статьей 27.5-2

Федерального закона "О рынке ценных бумаг",";

б) подпункт "в" после слов "за исключением государственных ценных

бумаг Российской Федерации и субъектов Российской Федерации,"

дополнить словами "а также облигаций государственной корпорации

развития "ВЭБ.РФ,";

в) в подпункте "ж" слова "государственной корпорации "Банк развития

и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)" в случае,

установленном пунктом 1 части 4 статьи 3 Федерального закона "О

банке развития" заменить словами "государственной корпорации

развития "ВЭБ.РФ" в случае, установленном пунктом 2 части 7 статьи 3

Федерального закона "О государственной корпорации развития

"ВЭБ.РФ";

г) в подпункте "и" слова "государственной корпорации "Банк развития

и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)" в случае,

установленном пунктом 2 части 4 статьи 3 Федерального закона "О

банке развития" заменить словами "государственной корпорации

развития "ВЭБ.РФ" в случае, установленном пунктом 1 части 7 статьи 3

Федерального закона "О государственной корпорации развития

"ВЭБ.РФ".